
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE n. 8 del 23-02-2015 
 

 

Oggetto: Partecipazione al corso di formazione " Il  Bilancio e la legge di 
stabilità e la legge 12015"  

 
 PREMESSO CHE: 
- con decreto sindacale n. 1 del 02.01.2015, la sottoscritta  è stata nominata 
responsabile del Servizio finanziario; 
-che ad oggi non è stato ancora approvato il bilancio di previsione; 
 
RICHIAMATA  la nota di protocollo  n.  1145 del 23.02.2015 con la quale l’ASEL ci 
inviava l’invito al seminario “Il bilancio e la legge di stabilità 2015”, che si terrà il 
giorno 25 Febbraio 2015 a Cagliari; 
 
CONSIDERATO che gli argomenti che verranno trattati dalla Dott.ssa Civetta sono di 
notevole interesse per l’Ente, e soprattutto per il Servizio Finanziario; 
 
RITENUTO pertanto di dover partecipare per avere dei chiarimenti in merito alla 
predisposizione del bilancio; 
 
DATO ATTO  che la quota di partecipazione individuale per i comuni soci è di € 
120,00 e comprende accesso alla sala, materiale didattico, coffee break e colazione 
di lavoro; 
 
RICHIAMATO  l’art. 163, commi 1° e 3°, in base al quale durant e l’esercizio 
provvisorio gli Enti possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme del Bilancio assestato per il 
2014, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla Legge o non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
VERIFICATO che la somma può essere imputata in dodicesimi ai capitoli 1040 e 
1185/1; 



SERVIZIO FINANZIARIO n. del 23-02-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
VISTO il T.U. 18.08.2000, n° 267 come modificato dal D.L . 90/2014 convertito con 
legge 116/2014; 
 

DETERMINA 
 
1. di prendere atto delle premesse; 
 
2. DI IMPEGNARE e liquidare la somma di € 120,00 in favore dell’ASEL 
Sardegna con sede in Cagliari in Piazza Galilei n. 17, mediante bonifico bancario; 
 
3. DI IMPUTARE al bilancio di previsione 2015, la spesa di €  120,00 come sotto 
indicato: 

• Al cap. 1185/1(Tit. 1, funzione 1, Ser. 3, Interv. 3) per Euro 100,00; 
• al cap. 1040/2 (Tit. 1  Funz. 1 Serv. 2 Interv. 3) per Euro 20,00; 

 
4. DI DARE ATTO  che la presente determinazione viene trasmessa in copia, per 
la pubblicazione,  all’Albo Pretorio online. 
 
5. DI TRASMETTERE all’Ufficio ragioneria i dati necessari per l’effettuazione del 
mandato; 
  
6. DI DARE ATTO   che in riferimento al presente procedimento sono stati 
assicurati i livelli essenziali di trasparenza di cui all'art. 1, comma 15 della L. 
n.190/2012 ; 
 
7. DI DARE ATTO  che, in relazione  al presente atto, non sussistono, né in capo 
al responsabile del procedimento né in capo al sottoscritto cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale, di cui all'art.6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come 
introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. n.190/2012". 
 
 
8. DI DARE ATTO  che ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 
e ss.mm.ii. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna ai sensi dell'art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 
1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la 
notifica e ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.1.1971, 
n. 1199; 
 
 
 
 
 



SERVIZIO FINANZIARIO n. del 23-02-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ATZENI VALERIA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  23-02-2015 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


